(別紙-1)

平成 28 年度若年技能者人材育成支援等事業

「町工場技能者コンクール（電気溶接）」参加申込書

                                  申込日 平成   年   月   日

 一般社団法人愛知県溶接協会 町工場コンクール あて

   （FAX ０５２－６５１－６０８１）

  下記のとおり、町工場技能者コンクール（電気溶接）に参加申し込みします。

注）１ この申込書は、愛知県溶接協会のホームページからダウンロードできます。

２ 参加者氏名には、ふりがなを忘れないように記載してください。

３ 使用するワイヤーの銘柄を必ずご記入ください。

４ 必ず期限までに郵送又はＦＡＸ送信してください。

５ コンクールの当日、本人確認できるもの（運転免許証等）をご持参ください。

※アーク溶接の作業に関する特別教育（等労働安全衛生法第 59 条第 3項に基づく）の受講修了

証のコピー又は同等の知識を有する申告を申込み時に提出してください。

 特別教育修了証のコピー又は自己申告書に署名してください。

申

込

者

事業所・団体名

所 在 地
〒   －

（連絡先）

所属部署

 お名前

（担当者）

電 話  ＦＡＸ

E－mail

参 加 者 名 簿

№
（ふりがな）

参加者氏名
生年月日(満年齢) ワイヤーの銘柄 備 考

１    年 月 日(  )

２    年 月 日(  )

３    年 月 日(  )

特別教育の受講等に関する自己申告書

 私は、町工場技能者コンクールに参加するにあたり、課題を安全に製作するために、アーク溶接

等の作業に関し労働安全衛生法第５９条第３項の規定に基づく「特別の教育」を受けていること又

は同等の知識及び技能を有していることを申告します。

   平成  年  月  日

                  氏名 ：

平成 28 年度若年技能者人材育成支援等事業

「町工場技能者コンクール（電気溶接）」参加者募集要領

１ 名 称  町工場技能者コンクール（電気溶接）

２ 目 的  中小企業の若手従業員を対象に、このコンクールを開催し、溶接技術の競

技会を通じて、若年者技能者の交流と技能の向上を図り、溶接技能の伝承と

産業界で活躍できる実践技能者の育成を図ることを目的とする。

３ 開催日時

(1) 競技会  平成 28年 11 月 5日（土）午前９時から午後 14時まで

     集 合  午前８時３０分

     開会式  午前９時００分～

     競 技  午前９時 30分～（各自競技終了後自由解散）

          競技終了後に参加者全員の競技作品を展示見学の場を設けます。

  (2)  審 査  11 月 7 日

  (3)  表彰式  11 月 13 日 愛知県立愛知総合工科高等学校の予定

             受賞者には別途連絡します。

４ 競技会場   愛知県立愛知総合工科高等学校

         名古屋市千種区星が丘山手 107

         電話 ０５２－７８８－２０２０

５ 参加資格

   ① 愛知県内の中小企業事業所に勤務している若年技能者。ただし、本コンクール

優勝経験者は除きます。開催日現在の満年齢 30歳以下とします。

   ② アーク溶接の作業に関する特別教育（等労働安全衛生法第 59 条第 3項に基づく）

の受講終了証のコピー または添付の相当の知識を有する証明を申込み時に提出

してください。

６ 参加費   無料

７ 参加申込み方法・申込期限

   申込み方法   （別紙-1）申込書に必要事項を記載し提出

申込み期限   平成 28年 10 月 20 日までとします。ただし定員になり次第締め切

りとします。

申込書提出先  一般社団法人愛知県溶接協会

           〒456-0058 名古屋市熱田区六番三丁目 4-41

                  名古屋市工業研究所内

           電話   ０５２－６５１－６０８４

           ﾌｧｯｸｽ  ０５２－６５１－６０８１

８ 定 員   35 名

９ 競技課題

   炭酸ガス半自動アーク溶接による圧力容器の製作

   競技時間、競技課題の詳細については、(別紙-2）実施要領参照

10 審 査   競技会終了後、審査基準に基づき、審査します。

        （圧力負荷、できばえ、タイム）

11 表 彰   第 1 位から第 3位まで 賞状、副賞を授与します。なお 4位以下成績優

秀な作品について若干名の技能賞を授与します。

        表彰式の日程等は、別途受賞者に連絡します。

12 傷害保険 参加者全員について、傷害保険に加入します。

13 主催者  愛知県、一般社団法人愛知県溶接協会

14 後 援  愛知県職業能力開発協会

       (一社)日本溶接協会中部地区溶接技術検定委員会

15 その他  この募集要領に関するお問い合わせ先は、下記のとおり

     問合せ先  一般社団法人愛知県溶接協会

        〒456-0058 名古屋市熱田区六番三丁目 4-41

               名古屋市工業研究所内

                電 話 052－651－6084

                F A X   052－651－6081

                ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ weld@awes.or.jp

以上

-1-